
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
04.09. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
703 

 
 
Про затвердження Програми забезпечення всебічного розвитку і 
функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного 
життя Запорізької області до 2027 року 
 
 

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану»,  

ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Законом України 

«Про забезпечення функціонування української мови як державної», 

постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», розпорядженнями Кабінету Міністрів 

України від  17.07.2019 № 596-р «Про схвалення Стратегії популяризації 

української мови до 2030 року «Сильна мова - успішна держава», та від 

15.03.2024 № 243-р «Про затвердження Державної цільової національно-

культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування 

української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 

2030 року», з метою забезпечення додержання конституційних гарантій і 

створення умов для всебічного розвитку і функціонування української мови, як 

державної, в усіх сферах суспільного життя на території Запорізької області, 

сприяння опануванню української мови та підвищення престижу використання, 

посилення її ролі в українському суспільстві як засобу зміцнення державної 

єдності, захисту національного мовно-культурного та мовно-інформаційного 

простору, 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:  

 

1. Затвердити Програму забезпечення всебічного розвитку і 

функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя 

Запорізької області до 2027 року (далі – Програма), що додається. 
 

2. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, голів  

райдержадміністрацій, начальників районних військових адміністрацій, 

військових адміністрацій населених пунктів: 

 



 2 

1) забезпечити виконання завдань та заходів Програми відповідно до 

компетенції; 

2) інформувати про стан виконання завдань та заходів Програми 

Департамент культури, туризму, національностей та релігій 

облдержадміністрації щороку до 10 грудня. 

 

3. Рекомендувати головам сільських, селищних, міських рад, Головному 

управлінню Держпродспоживслужби у Запорізькій області та Запорізькому 

регіональному центру підвищення кваліфікації: 

1) забезпечити виконання завдань та заходів Програми відповідно до 

компетенції; 

2) інформувати про стан виконання завдань та заходів Програми 

Департамент культури, туризму, національностей та релігій 

облдержадміністрації щороку до 10 грудня. 

 

4. Департамент культури, туризму, національностей та релігій обласної 

державної адміністрації: 

1) забезпечувати підготовку інформації про хід виконання Програми голові 

облдержадміністрації щороку до 10 лютого; 

2) під час формування обласного бюджету передбачити кошти на 

реалізацію заходів Програми в межах фінансових можливостей бюджету. 

 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Запорізької обласної 

ради від 15.02.2022 № 70 «Про Програму розвитку та функціонування 

української мови в усіх сферах суспільного життя Запорізької області на 2022-

2026 роки».  

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ 

 

 

   

 


